МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

369000, г. Черкесск, пл. Ленина. Тел. 26-60-96
http:// www.minobrkchr.ru.

e-mail:obrazovanie09@,mail.ru

№ / ¿ U & о т ¿ ¿¿ ¡¿¿UZZbZ

на № от

Главам администраций
городских округов и
муниципальных районов

Руководителям организаций
среднего профессионального
образования и
дополнительного образования

Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
информирует о том, Многонациональный Союз граждан и организаций по
сохранению историко-культурного наследия «Международный Союз
«Наследие Победы»» в рамках реализации задач, поставленных президентом
Российской Федерации В.В. Путин по патриотическому воспитанию молодежи,
нравственному оздоровлению международного общества, укреплению
международного согласия, совместно с Международным Союзом
неправительственных организаций «Ассамблея народов Евразии», при
партнерстве с общероссийской детской организацией «Лига юных
журналистов, всероссийским детско-юношеским военно-патриотическим
движением - ВВПОД «Юнармия», гильдия актеров кино России,
благотворительный Фонд «Подари Любовь Миру», Благотворительный фонд
«Благо Дари Миру», Центра поддержки творческих инициатив «Журавейник+»,
автономной некоммерческой образовательной организации дополнительного
образования ВТТТ1III инициировал в рамках подготовки и празднования 77-й
годовщины Великой Победы над немецким фашизмом и японским
милитаризмом в Великой Отечественной войне 1941-1942 года и второй
Мировой войне 1939-1945 года проведение Международного фестиваля
«Истории великой победы в жизни моей семьи», Международном фестиваля
детских и юношеских СМИ «Моя родина - территория добра» и творческого
конкурса «Культурное наследие моей страны» среди школьников, студентов,
творческой молодежи стран ближнего и дальнего зарубежья.

Просим Вас проинформировать муниципальные образовательные
организации.

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

] Министр

Исп. Дураева Л.Б.
тел. (8782) 26-69-10

И.В. Кравченко

http://www.minobrkchr.ru